Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RENATO LORENCINI

Indicação N° ___/2017

Solicita limpeza, roçada e manutenção

das estradas das Comunidades de Dois

Irmãos e Segundo Território.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Dois Irmãos e Segundo Território são localidades onde suas estradas são

trajetos da “Caminhada dos Passos dos Imigrantes”, um dos importantes roteiros

turísticos do Município, além de escoar a produção agrícola da região.

A limpeza, roçada de acostamento e manutenção das estradas são

serviços que proporcionam aos usuários daquelas estradas o mínimo de

segurança e trafegabilidade.

 Desta forma, com fundamento no Regimento Interno desta Casa, art. 95,

III, c/c art. 123, requeiro à Mesa Diretora que seja encaminhada indicação ao

Secretário de Infraestrutura, Flavio Sant’Anna de Oliveira, para que faça

limpeza, roçada e manutenção das estradas das Comunidades de Dois

Irmãos e Segundo Território.

. A fim de possibilitar melhores condições de utilização das estradas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de Novembro de 2017.

Renato Lorencini

Vereador

		2017-11-13T14:20:10-0200